Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска
Алтайского края от 22.12.2022 №4170 «Об установлении норматива затрат,
размера платы родителей (законных представителей) и компенсации части

родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных
дошкольных образовательных учреждениях, муниципальных автономных

дошкольных образовательных учреждениях, в структурных подразделениях
муниципальных общеобразовательных учреждениях города Рубцовска,
реализующих образовательную программу дошкольного образования»

На основании указа Губернатора Алтайского края от 24.03.2023 № 47 «О
внесении изменений в указ Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 № 167»,
руководствуясь статьей 57 Устава муниципального образования город Рубцовск
Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского
края от 22.12.2022 № 4170 «Об установлении норматива затрат, размера платы
родителей (законных представителей) и компенсации части родительской платы за
присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных
образовательных учреждениях, муниципальных автономных дошкольных
образовательных учреждениях, в структурных подразделениях муниципальных
общеобразовательных учреждениях города Рубцовска, реализующих
образовательную программу дошкольного образования» (далее - Постановление)
изменения:

ЕЕ Подпункт 4.5 пункта 4 Постановления изложить в следующей редакции;
«4.5. детей граждан, призванных на военную службу в Вооруженные Силы

Российской Федерации по мобилизации, граждан, заключивших в соответствии с
пунктами 3, 5, 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ
«О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной
службы, при условии их участия в специальной военной операции;».

1. 2. Дополнить пункт 4 Постановления подпунктами 4.6, 4.7 следующего
содержания:

«4 .6. детей граждан, находящихся на военной службе (службе) в войсках
национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и
органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996
№ 61-ФЗ «Об обороне» при условии их участия в специальной военной операции;

4.7. детей граждан, уволенных с военной службы в связи с получением
ранения (контузия, травма, увечье) или заболевания, погибших (умерших) при
исполнении обязанностей военной службы в ходе проведения специальной
военной операции.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и
разместить на официальном сайге Администрации города Рубцовска Алтайского
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Админист ии города Рубцовска Мищерина А.А.

Д.З. Фельдман